~
~

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАР С ТВЕННО Г О СОВ ЕТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТ АН

О проекте закона Республики Татарстан

N2 159-6 «0 внесении изменения в статью 2

Закона Республики Татарстан «Об организации

проведения капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных домах в

Республике Татарстан»

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять в первом чтении проект закона Республики Татарстан

N2 159-6 «0 внесении изменения в статью 2 Закона Республики Татарстан

«Об организации проведения капитального ремонта общего имущества

в многоквартирных домах в Республике Татарстан», внесенный депутатами

Государственного Совета Республики Татарстан А.В. Тыгиным,

О .Ю. Николаевым.

2. У становить , что поправки к указанному законопроекту вносятся

в Комитет Государственного Совета Республики Татарстан по жилищной

по л итике и инфраструктурному развитию д о 1 марта 2021 года.

3. Комитету Государственного Совета Республики Татарстан по

жилищной политике и инфраструктурному развитию в срок до 15 марта

2021 года доработать указанный законопроект с учетом поступивших

поправок и внести его на рассмотрение Государственного Совета Республики

Татарстан во втором чтении.

Председатель Государственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань,

18 февраля 2021 года

N2 829-VI ГС

Ф.Х. Мухаметшин

проект вносится

депутатами Г осу да рс твенного

Совета Республики Татарстан

А.В. Тыгиным,

О.Ю. Николаевым

ЗАКОН

РЕСПУБЛИКИ Т А Т АРСТ АН

О внесении изменения в статью 2 Зю\:она Республики Татарстан

«Об организации проведения капита л ьного ремонта общего

имущества в многоквартирных домах в Республике Татарстаю>

Статья 1

Внести в статью 2 Закона Республики Татарстан от 25 июня 2013 года

N2 52-ЗРТ « Об организации прове дени я капи тального ремон та общего имущества в

мн огоквартирны х домах в Р еспублике Татарстан» (Ведомости Государственного

Со ве та Татарстана, 2013, N2 6 (11 часть); 2014, N2 5, N2 11 (1 часть); 2015,

N2 12 (1 часть); 2016, N2 1-2, N2 10; Собрание законодательства Респ ублики

Татарстан, 2017, N2 33, (часть 1), N2 94 (часть 1); 2018, N2 38 (часть 1); 2019, N2 19

(часть 1); 2021, N2 1, (часть 1) изменение, дополнив ее частью 4
2 следующего

содержания:

«4
2

• Собственники жилых помещений в многоквартирном доме,
расположенном на тер р итории, в отношении которой принято решение о

комплексном р азвитии территории жилой застройки, предусматривающее снос или

реконструкцию многоквартирных домов, отвечающих критериям, установленным

Кабинетом Министров Республики Татарстан в соответствии с пунктом 1 0
9 части 2

статьи 2
1 Закона Р еспублики Татарстан о т 25 декабря 201 О года N2 98-ЗРТ

· «0 градостроительной деятельности в Респ ублике Татарстан», освобож д аются от

уплаты взносов на капитальный ремонт, начиная с первого месяца года, в котором в

соответствии с этим решением предполагается начать переселение указанных

собственников. При этом ранее внесенные собственниками жилых помещений

взносы на капитальный ремонт используются на цели реализации комплексного

развития территории жилой застройки. В случае, если собственники жилых

помещений в многоквартирном д оме в качес тве способа формирования фонда

капитального ремонта выбрали формирование его на специальном счете, после

перехода права собственности на все помещения в многоквартирном д оме,

указанном в настоящей части , в государс т венную или муниципальную

собственность либо в собственность лицу, с которым заключен договор о

комплексном разви тии территории жилой застройки, владелец специального счета

2

передает права на специальный счет Республике Татарстан или муниципальному

образованию в порядке, установленном нормативным правовым актом Кабинета

Министров Республики Татарстан.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Президент

РеспубликиТатарстан